CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento - GVRS n ', 14 1/2017
Autor: VEREADOR ROBERTO DA SILVA

Câmara Municipal de Bayeux

APROVAD Q ocr , ",< ,20ti·
Bayeux·P6, -=-.w.-J.4L~L~-.•

tJ,y f? VI .cJU
• Presidente

Assunto: Requer ao Poder Executivo, a pavimentação de logradouro publico.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no Art. 169, paragrafo único, alínea
"b" do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano plenário, que seja
encaminhado um expediente ao Prefeito constitucional do município de
Bayeux,Gutemberg de Lima Davi.no sentido de viabilizar junto a Secretaria de
Infraestrutura, a pavimentação da Rua Manoel Cesar de Alencar, nesta cidade.

JUSTIFICA TIV A

Atendendo ao pedido da comunidade solicito a pavimentação com drenagem da referida
rua. A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo. Mas a má
conservação e a falta de drenagem têm dificultado o acesso. Uma vez realizada, a obra
beneficiará toda a comunidade. Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que
viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de
vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do
requerido.

~. ,
<:: ~ ._/)

~ r;[J (b,L
ODASILVA I

READOR

Av. Uberdade, 344-5 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/000 1·36
Fone: (83) 3232.3286

www.C2m3rabayeux.pb.gov.br